
REPUBBLICA ITALIANA 
 

 Decreto R.A. n. .363/AIII DRP 
 
 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O  
 

 

liquidazione fatt.n. 47del 30 06 18  global security international 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962 e successive modifiche; 
VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 
VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 
VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 
VISTA  la legge regionale n. 9 del 08/05/2018 che approva il Bilancio della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020; 
VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 195 del 11/05/2018 che approva il Documento Tecnico 

di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 
VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di 

lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott. Vincenzo 
Falgares e l’ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso ing. Patricolo l’incarico di 
Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con 
decorrenza 12/07/2016; 

VISTA la trattativa diretta con un unico operatore economico n. 218114, protocollata in entrata al n. 
14532 del 31/07/2017, con allegato il relativo Disciplinare Tecnico, per il servizio di 
ricezione tele radio allarme, dell’edificio sede del Dipartimento della Programmazione, 
stipulata con l’Istituto di Vigilanza GLOBAL SECURITY INTERNATIONAL s.r.l.,- 
con sede a Palermo, via Nino Savarese, 25/A, completa di accettazione e sottoscrizione con 
firma digitale da parte della ditta incaricata; Il servizio avrà la durata di un anno e cioè dal 
01/08/2017 al 31/07/2018 e per l’importo complessivo di € 577,44 (IVA inclusa) ( CIG 
ZD61F78900 – CODICE UNIVOCO BDZO87 ); 

 VISTO  il D.R.A. n. 456/AIII DRP del 27/09/2017 con il quale si è impegnata la somma di € 577,44 
(IVA inclusa) sul capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” del 
Bilancio della Regione Siciliana, per gli esercizi finanziari 2017/2018, in favore dell’Istituto 
di Vigilanza GLOBAL SECURITY INTERNATIONAL s.r.l. per il pagamento del 
servizio di vigilanza e ricezione tele radio allarme dell’edificio del Dipartimento della 
programmazione per il periodo 01/08/17 – 31/07/18; 

VISTA    la nota prot. n. 11878 del 17/07/2018 con la quale il Consegnatario di questo Dipartimento ha 
trasmesso, debitamente vistata, la fattura n. 47 del 30/06/2018 per complessivi € 144,35 
(IVA inclusa) della Società Global Security International srl  relativa  al servizio  di vigilanza 
e ricezione tele radio allarme reso nell’edificio di questo Dipartimento per i mesi di Aprile – 
Maggio e Giugno 2018, recanti il “Visto eseguito il servizio”; 

VISTO    il Documento Unico di Regolarità Contribuitiva (DURC) in corso di validità;    



VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il comma 
5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di pubblicazione 
dei decreti dirigenziali; 

CONSIDERATA la necessità di liquidare la suddetta fattura per  l’importo di € 144,35 I.V.A. inclusa 
sull’impegno assunto con D.R.A. n. 456/AIII DRP del 27/09/17 registrato al n. 8 del 
03/10/17;  

 
DECRETA 

 
Articolo 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, si dispone la liquidazione ed il pagamento a 

favore dell’Istituto di Vigilanza GLOBAL SECURITY INTERNATIONAL s.r.l.,- con 
sede a Palermo, via Nino Savarese, 25/A, P.I. 06093920822 della somma di € 118,32 
(centodiciotto/32) pari alla quota imponibile, e € 26,03 (ventisei/03) pari alla quota IVA a 
favore della Regione siciliana,  per la fattura n. 47 del 30/06/2018, relativa al servizio di 
vigilanza e tele allarme per il Dipartimento della Programmazione, reso nei mesi di Aprile – 
Maggio e Giugno 2018, sul capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari per il 
funzionamento” -  codice piano dei conti finanziario: U.1.03.02.13.001 –  sull’impegno 
assunto con DRA n. 456/AIII del 27/09/17 - CIG ZD61F78900 

 
Articolo 2 – Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore 

dell’Istituto di vigilanza Global Security International s.r.l. P.I. 06093920822 per la quota 
imponibile ed a favore della Regione siciliana C.F. 80012000826 per la quota IVA.   

 
       Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il 

competente organo di controllo, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito 
istituzionale e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 
all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, comma 6 della legge regionale n. 9 del 
07/05/2015. 
Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale per la 
Presidenza, Autonomie locali e Funzione Pubblica. 
 
 

Palermo lì 19/07/2018 
      
      IL DIRIGENTE DELL’AREA 
            Eugenio Patricolo   F.TO  


